
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 лютого  2023 року       м. Чернігів    №    
 
Про погодження внесення змін до   
Програми надання одноразової матеріальної  
допомоги членам сімей загиблих (померлих)  
Захисників і Захисниць України на 2023 рік  
 

Керуючись пунктом 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з метою матеріальної підтримки сімей 
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, які з 24 лютого 2022 року 
приймали участь у здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з російською 
військовою агресією проти України, перебуваючи безпосередньо в районах та у 
період здійснення зазначених заходів, виконавчий комітет міської ради 
вирішив: 
 

1. Погодити внесення змін до  Програми надання одноразової матеріальної 
допомоги членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України на 
2023 рік, затвердженої рішенням Чернігівської міської ради від 23 грудня              
2022 року №26/VIII-12 «Про затвердження Програми надання одноразової 
матеріальної допомоги членам сімей загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України на 2023 рік» (далі – Програма) та викласти пункти 4.1, 6.1, 
6.2  Програми у наступній редакції: 

 
«4.1. Основним напрямком виконання Програми є надання одноразової 

матеріальної допомоги сім’ям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 
України та виплата разової компенсації за виготовлення та встановлення 
надмогильного пам’ятника. 

Допомога та компенсація надається членам сім'ї загиблого (померлого) 
Захисника і Захисниці України, місце проживання яких на момент загибелі 
(смерті) Захисника  (Захисниці) України було зареєстровано у місті Чернігові.  

Допомога та компенсація може бути надана членам сім'ї загиблого 
(померлого) Захисника і Захисниці України, які є внутрішньо переміщеними 
особами за умови, що вони на момент звернення за допомогою та компенсацією 
перебували не менш як один рік на обліку в Єдиній інформаційній базі даних 



 2 

про внутрішньо переміщених осіб за місцем фактичного проживання в межах 
міста Чернігова. 

Допомога та компенсація виплачується уповноваженому члену родини за 
згодою інших членів сім'ї загиблого або пропорційно всім членам сім'ї 
загиблого, які мають на це право.» 

 
«6.1. Для отримання одноразової матеріальної допомоги членам сімей 

загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, особа має право 
звернутись із письмовою заявою про отримання матеріальної допомоги (далі – 
Заява-1) згідно з додатком до Програми, до департаменту соціальної політики 
Чернігівської міської ради. 

До Заяви-1 додаються: 
-  копія паспорту громадянина України, або інший документ, що посвідчує 

особу; 
-  копія облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої 

релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку у паспорті про наявність права 
здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта); 

-  копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за 
необхідністю); 

-  копію документа, що підтверджує статус члена сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника і Захисниці України; 

-  копію сповіщення про загибель або інших документів, що підтверджують 
загибель/смерть Захисника і Захисниці України; 

-  копія свідоцтва про смерть Захисника і Захисниці України; 
-  довідка про зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб; 
- копії документів, що підтверджують родинні зв’язки членів сім’ї 

загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України; 
-  реквізити рахунку (IBAN), на який має бути перерахована матеріальна 

допомога; 
-  письмова заява інших членів сім’ї на перерахування матеріальної 

допомоги уповноваженому члену родини. 
В інтересах неповнолітньої особи заяву подає її законний представник. 
 
«6.2. Для отримання разової компенсації за виготовлення та встановлення 

надмогильного пам’ятника члени сімей загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України мають право звернутись із письмовою заявою (далі –  
Заява-2) згідно з додатком до Програми, до департаменту соціальної політики 
Чернігівської міської ради. 

До Заяви-2 додаються: 
-  копія паспорту громадянина України, або інший документ, що посвідчує 

особу; 
-  копія облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої 

релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 



 3 

облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку у паспорті про наявність права 
здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта); 

- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за 
необхідністю); 

-  копію документа, що підтверджує статус члена сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника і Захисниці України; 

- копія свідоцтва про смерть Захисника і Захисниці України; 
-  довідка про зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб; 
- копії документів, що підтверджують родинні зв’язки членів сім’ї 

загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України; 
-  реквізити рахунку (IBAN), на який має бути перерахована матеріальна 

допомога; 
- копія рахунку (договору) та акту виконаних робіт з виготовлення та 

встановлення надмогильного пам’ятника; 
- письмова заява інших членів сім’ї на перерахування матеріальної 

допомоги уповноваженому члену родини.» 
 

2. Департаменту соціальної політики міської ради (Марчук І.П.) винести 
зміни до Програми надання одноразової матеріальної допомоги членам сімей 
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України на 2023 рік на розгляд 
міської ради.   
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови – керуючого справами виконкому Фесенка С.І.      
 
 
 
 
Секретар міської ради                                                       Олександр ЛОМАКО 
 
 
 
Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому                                         Сергій ФЕСЕНКО                                                                               
 


